
Smlouva o vypořádání závazků

podle ust § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha 4 ~ Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390 
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
se sídlem: Moimírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 
oprávněn jednat: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: vedoucí provozního úseku

(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
IČO: 47116 
zastoupena ředitelem divize 06, na základě Plné moci

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o vypořádání závazků 
(„Smlouva“)

I.
Popis skutkového stavu

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 7.12.2020 Smlouvu o poskytování služeb č. Objednatele: 
54230/1/2020, č. Poskytovatele: 06-0-4785-10500/20, jejímž předmětem je závazek 
Poskytovatele zpracovat projektovou dokumentaci pro společné povolení a realizaci 
stavby včetně výkonu inženýrské činnosti ke společnému povolení, vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby a výkonu autorského dozoru na akci „Zrzávka 
v Hodslavicích I". Dále smluvní strany uzavřely dne 17.11.2021 Dodatek č. 1 ke shora 
citované smlouvě.

1.2 Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Smlouvy o 
poskytování služeb a Dodatku č. 1 a má povinnost uzavřenou Smlouvu o poskytování 
služeb a Dodatek č. 1 zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).

1.3 Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo 
k uveřejnění Smlouvy o poskytováni služeb a Dodatku č. 1 uvedených v odst. 1.1 (dále 
jen „SoPS") v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

1.4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané SoPS, 
s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
SoPS a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

1/2



stav vzniklý v důsledku neuveřejnění SoPS v Registru smluv, sjednávají smluvní strany 
tuto Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané SoPS, která tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané SoPS považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy, budou splněna podle 
sjednaných podmínek.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění této 
Smlouvy (vč. její přílohy) v Registru smluv zajistí po jejím uzavření Objednatel v souladu 
se ZRS.

3.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy a zavazují se k jejímu 
plnění.

Příloha:
- Smlouva o poskytování služeb ze dne 7.12.2020
- Dodatek č. 1 ze dne 17.11.2021

Za PoskytovateleZa Objednatele

V Ostravě dne.... .1 Z. .“.117. V Praze dne..... 1.7. -11-.20.21...

2/2


